505/1111) de “İhyâu Ulûmiddin” isimli eserinde Allah inancı hakkında teferruatlı bilgi sunmaktadır.

Onun, bu eserde Allah’ın varlığı, vahdaniyeti, varlığının akli delilleri, Allah’ın kıdemi, bekası, istivası,

ru’yeti, O’nun cevher, cisim ve arazdan uzak oluşu, kudret, ilim, hayat, irade, sem’i, basar gibi sıfatları

üzerinde durduğu görülmektedir.

2- Allah’ın Varlığı

Kelâm ilminde Allah’ın varlığı konusu tartışmalı bir konudur. Bu tartışmanın merkezindeki konu

ise vücûdun sıfat olup olmadığıdır. Kelamcıların çoğunluğuna göre vücûd, zat üzere zâid bir sıfattır.

Onlara göre, Allah’ın zihnin dışında gerçekliği vardır, gaip değildir ve var olmak için de kendisi

dışında hiçbir şeye muhtaç değildir (Nablusî, 2003: 279). Ancak Ebu’l-hasan el-Eş’ari (ö.

324/936),Ebu’l-Meâli Abdulmelik el-Cüveynî (ö. 478/1085), Mu’tezile’den Ebu’l-Hüseyn Basri ve

ilahiyatçı filozoflara göre vücûd, zat üzere zaid olmayıp, zatın bizzat kendisidir (Amidi, 1424: 148;

Beyhaki, 1984: 23; Mâtürîdî, 2010: 17; Sabuni, 2011: 20). Yani bu şahıslara göre vücûd bir sıfat

olmayıp, Allah’ın zatının kendisidir.